[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 17 февраля 2025 года
	№ 100
	г. Билибино

О подготовке и проведении традиционного праздника оленеводов Западной  Чукотки «Эракор 2025» на отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, в соответствии с совместным проектом  некоммерческой организации «Фонд социального развития «Купол», Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» и некоммерческого партнерства «Союз оленеводов Чукотки», в целях сохранения и развития традиционного образа жизни, хозяйствования коренных малочисленных народов Чукотки, привлечения кадров в оленеводческую сферу и повышения престижа профессии «Оленевод» Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 17 марта по 21 марта 2025 года традиционный праздник оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025»  на отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой».
2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025»  на отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов  (Серегиной Н.В.) совместно с Управлением социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, директором Муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой» (Польшиковым Г.В.), Билибинским филиалом Региональной общественной организацией «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»:

3.1. разработать План мероприятий по подготовке и проведению традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025» (гонки на оленьих упряжках) на отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой»;
3.2. разработать смету расходов по подготовке и проведению традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025» на отделении «Кайэттынэ» муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей  Билибинского муниципального района «Олой» на сумму 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
4. Софинансирование расходов  на подготовку и проведение традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025» на отделении «Кайэттынэ» муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей  Билибинского муниципального района «Олой», осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов Серегину Н.В.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                 А.В. Медведев

	Утвержден Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 17 февраля 2025 года № 100

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2025»  на отделении «Кайэттынэ» муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой»
	Председатель:

	Серегина Н.В.
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов.

	Заместитель председателя:

	Попова А.Г.
	- начальник отдела сельского хозяйства и торговли Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Секретарь:

	Чернова Н.А.
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Члены:

	Ермолаева Т.А.
	- заместитель руководителя Представительства Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» Кайэттынэ;

	Кутынкева А.М.
	- член Совета представителей коренных малочисленных народов при Главу муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Новиков Г.И.
	- директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Озерное»;

	Польшиков Г.В.
	- директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой»;

	Попова С.В.
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальник Управления социальной политики;

	Якобсоне З.С.
	- руководитель Билибинского филиала Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»;

	Яковлева О.Е.
	- директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Островное».